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Avresa söndag den 31 juli 
 
På eftermiddagen söndagen den 31/7 samlades vi, ett drygt  40-tal äventyrslystna 
individer vid Bsok-stugan för avfärd till tjeckiska 5-dagars- Bohemia 2005. Vi som 
åkte var: Ett knappt 20-tal medelålders ol-fanatiker, som för ett bra tag sen passerat  
zenit i vårt idrottsutövande, med något undantag. Våra barn ca. 20st. i 5-15 års-
åldern, som förhoppningsvis någon gång i framtiden kan bära upp våran fallna OL-
mantel. I bussen fanns också 6st juniorer och seniorer av det manliga könet som 
kittade ihop åldersglappet på resan. 
 
17.00 vred Arne Andersson om startnyckeln och bussen sökte sig söderut genom det 
småländska och skånska landskapet, med fru Maria(Jannsson) längst fram som 
säker ciceron på vår resa. Ett antal timmar senare rullade bussen på färjan i 
Trelleborg, för avfärd kl.22.45 mot Rostock. Efter nattsömnen i våra hytter, körde vi 
av färjan 06.30 måndag morgon. Nu befann vi oss på mark som genom historien är 
märkt av namn såsom Josef Stalin, Leonid Brezjnev och Erich Honecker o.s.v , inga 
duvungar precis. Vi pratar alltså f.d Östtyskland, denna mönsterstat i det forna 
östblocket. Skämt åsido, färden gick vidare genom östra Tyskland på eftermiddagen 
stannade vi till i Dresden för middag och några timmars kulturellt intag. Arne eller 
rättare sagt vi fick lite problem på denna plats med en lokal resenär och dennes bil 
och det Dresdniska polisväsendet, som ni vet löses inte allt här i världen med pengar 
men sådana här problem löses med pengar så också detta ärende, färden går 
vidare. Något försenade enligt tidsplanen, kom vi fram till centralorten Novy Bor i 
norra Tjeckien, där nödvändig tävlingsinformation införskaffades. Straz pod Rolskam 
var slutmålet på vår resa denna dag, där vår förläggning fanns, ca. ½ timmes färd 
österut i Tjeckien från Novy Bor sett. Jag vet inte hur man bäst förklarar hur orten 
Straz pod Ralskam ser ut, men på något oförklarligt sätt är det en prestation hur 
människan  kan förfula en plats på detta vis, som ligger i en sådan vacker omgivning. 
Nu i skrivande stund i slutet på vår vecka här nere, har man likt en Kameleont, 
nästan lärt sig att tycka om dessa smaklösa hotellbyggnader, som nästan hela denna 
plats består av. Tillbaka till måndag kväll 1/8, en sen middag intogs i en slamrig 
matsal, även detta en något motbjudande plats som  man lärde sig att tycka om 
under veckan. Kom nästan på mig själv med att längta dit de sista dagarna i 
spänning på var de hade lyckats få ihop för mat. 
Sen måndagkväll, trötta resenärer, även en något hård säng är skön. God natt.   
 
Mikael  
 



Tisdag den 2 augusti 
 
Efter en god natts sömn på hotell Diamo var det idag dags för en av höjdpunkterna 
på vår resa -  utflykten till Prag. Solen sken och det såg ut att bli en riktigt fin dag. 
Resan dit tog drygt en timme. Väl framme parkerade vi vid Sparta Prags 
hemmaarena där vi om vi tittade noga fick en liten skymt av laget som tränade. 
Vår svensktalande guide _______ mötte upp och vi begav oss ut på en tur till fots för 
att få se några av Prags sevärdheter. 
 
Promenaden inleddes genom en stor park fram till ett palats, ”Belvedér”. I palatsets 
trädgård fanns en fontän byggd av samma material som kyrkklockor är byggda av 
och lyssnade man riktigt noga så kunde man höra en ljud från fontänen.  
 
Vi gick vidare genom trädgården, passerade presidentens sommarhus och nådde så 
småningom fram till Pragborgen. Borgens historia sträcker sig tillbaka till 1000-talet 
och har genom åren utökats och sägs idag vara Europas största slott. Borgen har 
flera gårdar och vi begav oss till gården där St.Vituskatedralen ligger. Det var riktigt 
skönt att komma in och svalka sig lite i kyrkan. Katedralen var jättevacker med bl.a. 
alla fönstermålningar. Flera kungligheter är begravna där. Katedralen har också en 
skattkammare där bl.a. kronjuvelerna finns att beskåda. Det tog 600 år att bygga 
färdigt kyrkan. 
I själva borgen finns bl.a. flera utställningar och presidenten har sitt kansli där. 
Utanför borgen på andra sidan hade vi nu en jättevacker utsikt över staden. Vi gick 
ned för en lång trappa mot Karlsbron. På 1600-talet utkämpades hårda strider på 
bron mellan den svenska armén och Gamla Stans befolkning. Svenskarna lyckades 
dock aldrig ta sig över bron. På bron fanns ett 30-tal statyer, bl.a. på flera helgon. 
 
Vi promenerade in i Gamla stan. Lagom till klockan slog 14.00 kom vi fram till det 
Astronomiska uret och fick se klockspelet. Varje timme gal en tupp på uret och de 12 
apostlarna visar sig i ett litet fönster. Samtidigt rör sig fyra små figurer vid sidan av 
uret. 
 
Nu var det äntligen dags för mat. Till vår familjs förtjusning serverades pizza. Detta 
tillsammans med en stor kall öl i resturangens biergarten gav oss ny energi att 
fortsätta vår vandring. Denna ledde oss till Václavplatsen – platsen där tusentals 
pragbor samlas när det hänt något stort i landet – allt ifrån demonstationer till 
hockeyguld i VM. 
 
Här avslutades vår guidning av ________ som trots att han inte varit mycket i 
Sverige talade utmärkt svenska. Våra trötta ben tog spårvagnen tillbaka till 
bussparkeringen och ett gäng mycket nöjda turister rattades därefter tillbaka till 
hotellet av Arne igen. 
Prag var en mycket vacker stad och jag kan mycket väl tänka mig att åka tillbaka och 
tillbringa en weekend där.  
 
Efter middag på hotellet och ett kort barbesök var det nu dags att samla ihop 
krafterna och börja förbereda sig inför morgondagens stora utmaning – första 
etappen i 5-dagars tävlingen! 
 
Skrivet av Anne, Stefan, Johan och Julia 



Onsdag den 3 augusti 
 
Tjeckien, 1:a tävlingsdagen  
Det blev en tidig frukost , trots att vi i Gränsen startade sent. Arrangörerna hade inte 
lyckats lotta oss olika klubbar ihop. Vi köade utanför frukosten tillsammans med en 
hel hop militärer/väktare, men som tur var hade de en egen matsal. 
Arne tog oss ut till tävlingen ca 25 km från sporthotellet och sen var det bara till att gå 
till TC som låg 1.5 km bort. Utefter vägen fanns det en del fina hus men även en del 
ruckel. På väg till TC började det att regna, så vi blev glada för att det på TC fanns ett 
väldigt stort marka-tält med bänkar och bord. Där fanns också väldigt förmånliga 
erbjudanden- du kunde köpa öl! Och det blev billigare om du köpte 10 , 20 eller 30 
stycken! Jösses!  Ina hann nog inte köpa någon öl för hon hade spiken.  Det dröjde 
innan hon kom tillbaks så vi började ana vad vi hade framför oss. 
Elithoppet Håkan Svensson var förkyld, startade inte och kunde koncentrera sig på 
marka-erbjudandena. 
Dagen led, regnet upphörde och alla startade till slut, även vi i Gränsen.  
Ungdomsbanorna och B-banorna för vuxna var väldigt svåra denna första dag. H45-
banan var förvånansvärt enkel med givna vägval och lätta kontroller men med en del 
backar där man fick krypa på alla fyra för att ta sig upp. Trots många bra lopp fick vi i 
bussen ingen etappseger, någon äldre tant kom visst 2:a men hela 13 min efter 
segraren. 
Egentligen behövde vi inte åka in till centralorten i Novy Bor på kvällen men vi hade 
lovat barnen en badutflykt. Vid campingen fanns en konstgjord liten sjö med 
flytbrygga, rutschkana och kallt vatten. Barnen trivdes förstås. Här träffade vi familjen 
Bernhed från Herkules. De blev glada för att få prata svenska och berättade att på 
campingen var det fest nätterna igenom. Där var det inte lätt att få sova! Av någon 
konstig anledning gick alla i familjen fortfarande omkring med OL-skorna på. 
Efter bad och fika gick bussen tillbaka till hotellet och den väntande middagen. 
Någon gång under eftermiddagen lyckades lilla Elsa låsa in storasyster på rummet. 
Linnea kunde inte ta sig ut utan nyckel. Det blev stort pådrag när någon hörde Linnea 
förtvivlat ropa på hjälp från balkongen. När väl Elsa och nyckeln hade hittats slutade 
allt lyckligt. 
Dagen avslutades med "ledarträff" i baren. 
 
Fam Håkansson 
 
Torsdag den 4 augusti 
 
Andra dagens tävlande avgjordes i samma terrängparti som första etappen och med 
samma trivsamma målområde. Terrängmässigt innebar detta starkt kuperad terräng 
och med en del kluriga sandstensformationer, terräng som sög musten ur de flesta 
inte minst Bredaryds-bor som är vana vid flackare nejder.  
 
Målrakan innebar dock nedförsbacke och inspirerade somliga till den interna spurt-
tävling som reseledare Andersson utlyst. Mest inpirerad var uppenbarligen unge 
Fredrik Johansson eftersom han på ett galant sätt snuvade alla andra på denna 
åtråvärda viktoria. I övrigt var de tävlingsmässiga bragderna frånvarande för truppen. 
Solen lyste emellertid och alla mådde väl vid målområdet där säväl klobasa, 
gambrinus som becherovka frestade hungriga och törstiga orienterare.  
 



Efter tävlingen åkte vi till staden  Liberec och besökte en djurpark, mest känd för 
deras vita tigrar. På väg från Liberec tog vi lite småvägar över bergen söder om 
staden och vidare ner på det böljande låglandet innan vi nådde vårt hotell Diamondo 
i Salz pod Ralzkem. Efter en välsmakande middag var de flesta trötta och somnade 
snabbt på sina rum.  
 
Nedtecknat av Svensson/Skalberg 
 
Fredag den 5 augusti 
 
Etapp3 
Denna dag startade vi sent ,vilket gav oss en trevlig sovmorgon. Bussen gick kvart i 
nio. Väl framme sken solen och vi slapp regn på hela dagen trots att mörka moln 
hotade. Denna dag var det efterlängtad kortdistans. Folk förberedde sig på alla olika 
vis bl a med linement, tigerbalsam och inhandlande av solglasögon för att stärka 
självförtroendet. 
 
Etappen resulterade i flera fina resultat bl a Sara på en 5:e plats,  Mikael 5:a och  
även Håkan sprang bra och hamnade på en 12:e plats. 
 
På eftermiddagen åkte vi och badade utanför samhället där vi bor. Alla ungdomar 
roade sig med att gräva ner varandra i sanden. 
 
Killekill i maggropen , nu stänger vi Dagboken !!! 
 
Fredrik J och Stefan L 
 
Lördagen den 6 augusti 
 
Först åt vi frukost. Det fanns goda mackor, munkar och andra sorters bullar. Ägg, 
gurka, tomater, korv och olika sorters ost. Ostarna låg i små förpackningar. Vi fick 
yoghurt, te, saft, choklad och mjölk. Så det fanns mycket att välja på. ”Det är gott 
men inte så nuttigt” sa lilla Linnea. 
 
Sen åkte vi till orienteringen. Det regnade i början men efter ett tag blev det varmt 
och soligt, då lekte alla de små barnen i ett litet tält. I det lilla tältet gick det vilt till. 
I skogen möttes vi av backar och åter backar, bitvis knepig orientering. I D40A hade 
arrangörerna gömt andra kontrollen riktigt bra bakom en sten, en gullig 
skärmplacering enligt Kristina. 
Som vanligt varierande framgångar i skogen. För de flesta är naturen vacker och vi 
springer ju inte för att vinna… …eller? 
Lunchen bestod oftast av pivo med tillbehör såsom kyckling eller korv. Baren var 
välförsedd och vi upprördes av: 
a)Bilder på lättklädda damer b) Det generösa spritutbudet, till exempel Shark special, 
dvs energidryck och vodka! c) Tjeckernas hygien, de byter gärna om i 
serveringstältet utan vare sig dusch eller tvätt. 
 
Idag hade vi sällskap av Karolina och hennes pappa. De kunde ge oss ytterligare 
fakta när vi funderade över saker som vi stöter på, mycket trevligt. 



Det var ingen vanlig dag heller för Stora Linnea fyller år. Hon fick presenter av de 
andra barnen, tröja och godis. 
På hemvägen i bussen pågick den obligatoriska dissektionen av H40A-banan, går 
inte att beskriva - måste upplevas! 
 
Efter tävlingen åkte vi till Terezín där vi besöker Terezienstadt. Ett besök som nog 
alla upplevde som mycket intressant. Vi möttes av en engelsktalande guide som 
talade så tydligt att de flesta ungdomarna kunde följa med i sammanhanget. 
Terezienstadt har dock aldrig fungerat som koncentrationsläger utan snarare som 
transitläger. ”Det kändes läskigt att gå där så många hade dött”… Vi berördes alla av 
de fruktansvärda förhållandena som människorna utsattes för och själv påverkades 
jag starkast av rummet på Ghetto Muzeum där namnen på alla barn som dött i 
Terezienstadt stod skrivna. 
 
På vägen tillbaks till vårt ädla boende handlade vi på en stormarknad och väl hemma 
väntade middagen, vi hade flera minuters marginal till klockan åtta, dvs sista tid för 
middag. Största händelsen på kvällen var ofrånkomligen det pyjamasparty som hölls 
för de yngre barnen. De vuxna avslutade som vanligt kvällen i baren med en pivo 
eller två. Även om sängkomforten inte är den bästa så somnar de flesta snabbt efter 
en dag med så mycket intryck av olika slag…. 
 
/den kvinnliga delen av Finspångskvartetten 
 
 
Tisdag morgon den 9 augusti kl 05.28 – vaknar av att en högtalarröst säger att vi 
snart är i land, Maria och Arne redan uppe efter 2 min, beundransvärt. Upp och 
hoppa, vi är i Sverige igen. 
 
7.45 – första frukostförsöket misslyckas, ingen är sugen på hamburgare 
 
8.15 – utanför Ängelholm äntligen frukost  ( ingen höjdare men ändå något i magen) 
 
9.15 – hela bussen hurrar för Mikael som denna dag fyller hela 43 år, en del åldras 
långsamt. Dags för avtackning av Arne o Maria, på ett suveränt sätt med stort 
engagemang har vi blivit guidade runt i Tjeckien, Tyskland (och ett snabbt 
Polenbesök). Deltagarna tackar med ett presentkort på Hestraviken. Vi tror alla 
kände att de gärna följer med en annan gång. 
 
9.45 – Irma, Karin och Amanda drar igång en sista sångtävling där katterna vinner 
över kossorna på ett övertygande sätt. ( Undertecknade tillhörde naturligtvis 
kissemissarna) 
 
10.45- Värnamo, Finnvedensskolan-  Maria släpps av till terminens första arbetsdag. 
 
11.15- Åter i Bredaryd och resans slut. Jag tror att alla tyckte det varit en toppenresa, 
men nu åker alla åt var sitt håll till skolor och arbeten. 
 
Tack alla för trevligt sällskap/  Erén o Thomas 
 


